79) voET Comm. ad Pand. h. t. §. 21. MALBLANC Princip. iur. Rom. P. II. Sect. II. §. 574. pag. 533. Gesterding Pfandrecht. §. 18. S. 114.

80) Dabellow von Concurse der Gläubiger. S. 343. Alb. Phil. FRICK lib. sing. de debitoris demortui creditoribus hypothecariis ad separationis beneficium admittendis. Helmst. 1783. §. 6. Meissner vom füllschw. Pfandrecht §. 187.

81) L. 6. pr. D. de. Separat. von Gmelin Ordnung des Gl. §. 119. S. 508. Hufeland Lehrbuch des Civilrechts. 2. B. §. 2057.

geräumt wird. Soviel endlich die Natur dieses Pfandrechts anbetrifft, so bemerken fast alle sowohl ältere⁸²⁾ als neuere Rechtsgelehrten⁸³⁾, daß dasselbe die von der Regel, nach welcher sonst alles Pfandrecht untheilbar ist, abweichende Eigenschaft habe; daß wenn etwa das Vermächtniß von der ganzen Erbschaft hinterlassen ist, und mehrere Miterben dazu beyzutragen haben, die Erbgüter eines Lebend nur für seinen Anteil, und also nur insoweit haften, als die persönliche Klage gegen ihn anwendbar ist. So verstehen nämlich fast alle die Worte der L. i. Cod. *Communia de legatis*: *In omnibus autem hujusmodi casibus in tantum et hypothecaria unum quenque conveniri volumus, in quantum personalis actio adversus eum competit.* Fast alle lehren daher, die hypothekarische Klage sey gegen mehrere Miterben wegen eines Vermächtnisses eben so theilbar, wie die persönliche Klage aus dem Testamente. *Franz Ragueau*⁸⁴⁾ erhob

82) *Arn. VINNIUS* *Comm. ad §. 2. I. de legatis.* nr. 4. *Io. Jac. WISSENBACH* *Commentat. cathedr. in libros VII. prior.* *Cod. ad L. i. Commun. de legat.* pag. 619. *Io. VOET* *Comm. ad Pand. h. t. §. 21.* in fin. et libr. XXX. sqq. *de legatis.* §. 91. *LAUTERBACH* *Colleg. th. pr. Pand. h. t.* §. 64. et Lib. XXX. sqq. *de legat.* §. 45. u. a. m.

83) *von Gmelin* *Ordn. b. G. §. 119. G. 509.* *MALBLANC* *Princ. iur. Rom. P. II. Sect. II. §. 574. p 533.* *HOFACKER* *Princ. iur. civ. T. II. §. 1184. nr. III.* *Thibaut System des Pand. N. 2. B. §. 644.* *Schwepppe Röm. Privatrecht.* 1. B. §. 305. *Metzner von stilischw. Psdr.* §. 183. *Gesetzding Pfandrecht* §. 18. *G. 114. a. E.*

84) *Franz. RAGUELLUS* *in Commentar. ad Constitutiones et Decisiones Iustiniani, quae XII. libris Cod. continentur.* *ad L. i. Communia de legatis* pag. 513. (*Parisii 1610. 4.*)

erhob zwar zuerst seine Stimme gegen die schon zu seiner Zeit herrschende gemeine Meinung. Seine Worte sind merkwürdig. Non est praetermittendum, sagt er, quod *Iustinianus* circa finem huius constitutionis dicit, hypothecaria unumquemque in tantum conveniri posse, in quantum personalis actio adversus eum competit ex testamento, vel codicillis, sive heres sit, sive legatarius, sive fideicommissarius, qui fideicommisso oneratus est: *videlicet ut is hypothecaria conveniri non possit, qui non potest actione in personam legati vel fideicommissi nomine.* Non est autem ea mens *Iustiniani*, ut non in solidum, sed pro rata et virili portione, ex qua quisque heres est, teneatur, ut casus huius constitutionis excipiens sit a *lege* 1. et 2. *Cod.* Si unus ex pluribus heredibus creditoris. Unde intelligimus, ut ex aliis locis multis, personalem quidem actionem dividi inter heredes ex 12. tabulis. At hypothecam esse in solidum, quia rem sequitur, et personam non obligat, quod est explorati juris, cui *Iustinianus* derogari noluit. Non datur ergo haec actio hypothecaria in eum, qui non est oneratus fideicommisso, quia nec personalis in eum datur. Allein er hatte die Auctorität der Glossen gegen sich, und dem Einwurfe, daß es *Iustinians* Absicht nicht gewesen seyn könne, der Hypothek der Legatarien eine von der Natur des Pfandrechts so sehr abweichende Eigenheit zu geben, hatte schon vor ihm *Hugues Doneau*⁸⁵⁾ auf eine solche Art zu begegnen